
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ №^0

Об утверждении проходных баллов, необходимых для участия 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить минимальный порог баллов, необходимых для участия 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников согласно 
приложению 1.

2. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области (Патова Т. К.) довести настоящий приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления в сфере образования, 
подведомственных образовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента -  начальника управления общего 
образования Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов



Приложение 1 
к приказу Департамента 

образования Орловской области
Л Ч  Qll&oM 2021 г. X» т о

Количество баллов необходимое для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

Предмет Проходной балл
Английский язык 9 класс -  49 баллов 

10-11 класс -  66 баллов
Биология 9 класс -  33 балла

10 класс -  39 баллов
11 класс -  44 балла

Литература 9 класс -  54 балла
10 класс -  60 баллов
11 класс -  74 балла

Математика 9 класс -  11 баллов
10 класс -  16 баллов
11 класс -  12 баллов

Русский язык 9 класс -  26 баллов
10 класс -  28 баллов
11 класс -  31 балл

Физическая культура девушки 9-11 класс -  88 баллов 
юноши 9-11 класс -  87 баллов

Французский язык 9-11 класс -  32 балла
Экология 9 класс -  15 баллов

10 класс -  20 баллов
11 класс -  22 балла

Астрономия 9 класс -  10 баллов
10 класс — 12 баллов
11 класс -  13 баллов

Химия 9 класс -  23 балла
10 класс -  15 баллов
11 класс -  23 балла

Г еография 9-11 класс -  36 баллов
Информатика и ИКТ 9-11 класс -  238 баллов
Искусство
(Мировая художественная культура)

9 класс -  100 баллов
10 класс -  100 баллов
11 класс -  100 баллов



История 9 класс -  43 балла
10 класс -  50 баллов
11 класс -  60 баллов

Немецкий язык 9-11 класс -  26 баллов
Обществознание 9 класс -  45 баллов

10 класс -  52 балла
11 класс -  64 балла

Основы безопасности 9 класс — 81 балл
жизнедеятельности 10 класс -  86 баллов

11 класс -81,6 баллов
Технология девушки 9-11 класс -  55 баллов 

юноши 9-11 класс -  58 балл
Физика 7 класс -  24 балла

8 класс -  20 баллов
9 класс -  27 баллов
10 класс -  24 балла
11 класс -  25 баллов

Экономика 9 класс -  20 баллов
10 класс -  33 балла
11 класс -  33 балла

Право 9 класс -  48 баллов
10 класс -  55 баллов

11 класс -  64 балла
Китайский язык 9-11 класс -  14 баллов
Испанский язык 9-11 класс -  30 баллов


